Pecado personal es: Quod committitur per propriam voluntatem.

Pecado de omisión es: Violatio præcepti affirmativi.

Pecado de comisión es: Violatio præcepti negativi.

Pecado mortal es: Dictum, vel factum, vel concupitum contra legem Dei æternam in materia gravi. Vel est: Recessus à regula Divina, privans nos gratia, et amicitia Dei.

Pecado venial es: Dictum, vel factum, vel concupitum contra legem Dei æternam in materia levi. Vel est: Recessus à regula Divina diminuens in nobis fervorem charitatis.

Pecado actual es: Actus, quo quis peccat.

Pecado habitual es: Peccatum antea commissum, et non retrahatum, nec remissum.

Tambien se define el pecado habitual así: Macula relictæ in anima ex peccato actuali præterito.

Pecado mortal habitual es: Pri-

vatio voluntaria gratiæ, orta ex peccato actuali præterito.

Pecado venial habitual es: Privatio voluntaria fervoris charitatis, orta ex peccato actuali præterito.

Habito vicioso es: Facilitas quædam orta ex repetitione plurium actuum peccaminosorum ad similes actus peccaminosos producendos.

Circunstancia es: Accidens actus humani ipsum circumstantis.

Circunstancia que muda de especie al pecado es: Accidens actus humani peccaminosi oppositum distinctæ virtuti, ac ipse actus; vel eidem virtuti diverso modo.

Circunstancia agravante del pecado es: Accidens actus humani peccaminosi augens malitiam peccati intra eamdem speciem.

Circunstancia diminuente del pecado es: Accidens actus humani peccaminosi diminuens malitiam intra eamdem speciem.

Del primer Precepto del Decalogo.

Fé divina como habito es Virtus supernaturalis inclinans hominem ad certo credendum veritates à Deo Ecclesiæ revelatas.

Fé divina como acto es: Actus supernaturalis, quo certò, et actualiter credimus veritates à Deo Ecclesiæ revelatas.

He

Heresia es: Recessus pertinax hominis baptizati à parte fidei.

Heresia pure interna es: Error pertinax hominis baptizati à parte fidei, habitus in mente, et nullo modo manifestatus.

Heresia pure externa es: Prolatio hæresis non habitæ in mente.

Heresia mixta de interna, y externa es: Recessus pertinax hominis baptizati à parte fidei, habitus in mente, et aliquo signo, verbo, vel alio modo manifestatus, peccando mortaliter in manifestatione.

Apostasía es: Recessus pertinax hominis baptizati à tota fide, vel à partibus principalibus fidei.

Infidelidad es: Non accessus ad fidem.

Infidelidad negativa es: Non accessus ad fidem sufficienter ei non promulgata.

Infidelidad positiva es: Non accessus ad fidem sufficienter ei promulgata.